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Velas y
esféricas

Tubos




Con la gama de lamparas LED de MAZDA es
muy sencillo cambiar a LED.

Nuestras soluciones propocionan hasta un 85% de
ahorro energético durante una vida Util demostrada vy

segura

CUANDO LA CALIDAD IMPORTA

El nombre MAZDA es sinonimo de
calidad y confianza desde 1894.
Nuestras solidas soluciones de
iluminaciéon son el fruto de décadas
de experiencia en iluminacion. Desde
proyectos de iluminaciéon minorista
y residencial hasta instalaciones
industriales y comerciales, se

han desarrollado para satisfacer

los exigentes requisitos de una
extensa variedad de aplicaciones de
iluminacion.

Hemos disenado nuestra gama con
la ultima tecnologia LED, desde
bombillas clasicas y velas elegantes
hasta focos direccionales y tubos
de accionamiento manual. Por

eso podra prometer a los clientes
un rendimiento y una eficiencia
excelentes de la instalacion de
iluminacion, ademas de ahorro
energético inmediato.

También les encantara la calidad
de la luz. Con variedad de lumenes,
temperaturas de color y angulos
de haz de luz entre los que elegir,
nuestras soluciones LED de gran
calidad crean el ambiente perfecto
en cada espacio. Una luz disefiada
para crear una maghnifica primera
impresion y un valor duradero.




Elija las bombillas
MAZDA para
disfrutar de
luminosidad
instantanea en un
diseno clasico y
con eleccion de

. temperatura de
color.

—
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e Forma de bombilla clasica

e Acabado transparente o
mate

® 2700 K0 4000 K

e Encendido instantaneo

¢ 15.000 horas de vida util

® Hasta un 85 % de

ahorro de energia



MZD LED 40W E27 840 A60 ND MZD LED 40W E27 840 A60 ND MZD LED 40W A60 E27 FR ND
R EERE AU AT wIIIII=_=_"I|mwwmmmw»»»,»

EOC: 16141200 EOC: 16143600 EOC: 16226600
2700 K 4000 K 6500 K
470 Im 500 Im 470 Im

MZD LED 60W A60 E27 827 FR ND MZD LED 60W A60 E27 FR ND MZD LED 60W A60 E27 865 FR ND
EOC: 16145001 EOC: 16147401 EOC: 161232700

2700 K 4000 K 6500 K

806 Im 806 Im 806 Im

MZD LED 75W A60 E27 827 FR ND MZD LED 75W A60 E27 840 FR ND MZD LED 75W A60 E27 865 FR ND
EOC: 16149801 EOC: 16151101 EOC: 1628800

2700 K 4000 K 6500 K

1055 Im 1055 Im 1055 Im




MZD LED 100W A67 E27 827FR ND MZD LED 100W A60 E27 840 FR ND MZD LED 100W A60 E27 865 FR ND

EOC: 16153500 EOC: 16155901 EOC: 16250100

14 Y100 2700 K 14 1100 4000K 14 100 6500 K

VATIOS VATIOS 1521 Im VATIOS VATIOS 1521 Im VATIOS VATIOS 1521 Im

+ Ahorra hasta ON
' 5 B
@ 850/0 OFF
220-240 Vac EEl label Encendido energla Vida atil 15,000x  no regulable
instantaneo 15,000 horas

MZD LED 40W A60 E27 827 FRND G3 16141200 6 40 2700 240 470 80 55 50/60 108x60 Mate 2,74
MZD LED 40W A60 E27 840 FRND G3 16143600 6 40 4.000 240 510[0) 80 55 50/60 108x60 Mate 2,74
MZD LED 40W A60 E27 865 FRND G3 16226600 55 40 6.500 240 470 80 55 50/60 112x60 Mate 2,74
MZD LED 60W A60 E27 827 FRND G3 16145001 8.5 60 2.700 240 806 80 45 510) 112x60 Mate 3,10
MZD LED 60W A60 E27 840 FRND G3 16147401 8.5 60 4.000 240 806 80 70 510) 112x60 Mate 3,10
MZD LED 60W A60 E27 865 FRND G3 16232700 8.5 60 6.500 240 806 80 65 50/60 112x60 Mate 3,10
MZD LED 75W A60 E27 827 FR ND G3 16149801 10.5 75 2.700 240 1.055 80 65 50 120x60 Mate 3,58
MZD LED 75W A60 E27 840 FR ND G3 16151101 10 75 4.000 240 1.055 80 83 50 120x60 Mate 3,58
MZD LED 75W A60 E27 865 FRND G3 16248800 10 75 6.500 240 1.055 80 80 50/60 120x60 Mate 3,58
MZD LED 100W A67 E27 827 FR ND G3 16153500 14 100 2.700 240 1.521 80 80 50 120x65 Mate 4,70
MZD LED 100W A67 E27 840 FRND G3 16155901 13 100 4.000 240 1.521 80 10 50 120x65 Mate 4,70
MZD LED 100W A67 E27 865 FR ND G3 16250100 14 100 6.500 240 1.521 80 10 50/60 120x67 Mate 4,70



Con un diseno
elegante y acabado
mate, nuestras
velas LED ofrecen
ademas un
importante ahorro
energeético.

<p

e Forma elegante

¢ Acabado esmerilado

e | uz blanca suave

® Encendido instantaneo

® 15.000 horas de vida util
e Hasta un 85 % de ahorro

de energia
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MZzD LED 25W E14 827 B35 FR ND MZzD LED 25W B35 E14 CW FR ND MZzD LED 40W B35 E14 WW FR ND MZzD LED 40W B35 E14 CW FR ND
EOC: 16135100 EOC: 16254900 EOC: 16272300 EOC: 16153500

3.2\ 25 2700K 4000 K 2700 K 4000 K

VATIOS /L VATIOS 250 Im 250 Im 470 Im 470 Im

;

MZD LED 40W B35 E14 CDL FR ND

EOC: 16268600

6500 K
470 Im

VATIOS



MZD LED 25W E14 P45 FR ND MZD LED 25W E27 P45 FR ND MZD LED 25W P45 E14 WW FR ND MZD LED 40W P45 E14 WW FR ND

EOC: 16137500 EOC: 16139900 EOC: 16282200 EOC: 16278500

2700 K 2700 K 4000 K 2700 K

250 Im 250 Im 250 Im 470 Im
MZzD LED 40W P45 E27 WW FR ND MZzD LED 40W P45 E14 CW FR ND MZzD LED 40W P45 E27 CW FR ND MZD LED 40W P45 E14 CLD FR ND
EOC: 16280800 EOC: 16284600 EOC: 16286000 EOC: 16260000

2700 K 4000 K 4000 K 6500 K

470 Im 470 Im 470 Im 470 Im

MZD LED 40W P45 E27 CDL FR ND

EOC: 16262400

6500 K
470 Im




$§ A 85% B

220-240 Vac EEI label Encendido energia Vida util 15,000x no regulable
instantaneo 15,000 horas

MZD LED 25W E14 827 B35 FR ND 16135100 W 4 25 2.700 270 250 80 30 50/60 106x35 Mate 2,28
MZD LED 25W E14 840 B35 FR ND 16254900 3 3 25 4.000 250 250 80 26 50/60 109x37 Mate 2,28
MZD LED 25W E14 827 P45 FR ND 16137500 3.2 4 25 2.700 270 250 80 30 50/60 90x45 Mate 2,28
MZD LED 25W E14 840 P45 FR ND 16282200 3.2 4 PAS) 4.000 250 250 80 27 50/60 90X45 Mate 2,28
MZD LED 25W E27 827 P45 FR ND 16139900 3.2 4 25 2.700 270 250 80 30 50/60 90X45 Mate 2,28
MZD LED 40W E14 827 B35 FRND 16272300 55 6 40 2700 270 470 80 45 50/60 106x35 Mate 2,80
MZD LED 40W E14 840 B35 FRND 16288400 55 6 40 Xelole} 270 470 80 45 50/60 106x35 Mate 2,80
MZD LED 40W E14 865 B35 FRND 16268600 4.5 5 40 6.500 270 470 80 37 50/60 109x37 Mate 2,80
MZD LED 40W E14 827 P45 FRND 16278500 55 6 40 2700 270 470 80 45 50/60 90x45 Mate 2,80
MZD LED 40W E14 840 P45 FRND 16284600 55 6 40 4.000 270 470 80 45 50/60 85x45 Mate 2,80
MZD LED 40W E14 865 P45 FRND 16260000 4.5 5 40 6.500 270 470 80 37 50/60 82x45 Mate 2,80
MZD LED 40W E27 827 P45 FRND 16280800 5.5 6 40 2700 270 470 80 45 50/60 90x46 Mate 2,80
MZD LED 40W E27 840 PA5 FRND 16286000 5.5 6 40 4.000 270 470 80 45 50/60 80x45 Mate 2,80
MZD LED 40W E27 865 P45 FRND 16262400 4.5 5 40 6.500 270 470 80 37 50/60 77x45 Mate 2,80



Crea estilos de
iluminacion calidos
o frios con nuestra
gama de focos LED

para resaltar la
. decoracion interior
o.caracteristicas
arquitectonicas.

Opciones delhaz de luz
ancho o direccional
2700 K, 3000 Ky

4000 K, 6500 K

Encendido instantaneo

15.000 horas de vida util

Hasta un 85 % de

ahorro de energia
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MZD LED 50W GU5.3 830 12V 50D ND MZD LED 50W GU5.3 840 12V 50D ND MzD LED 50W GU10 827 36D ND MZD LED 50W GU10 840 36D ND
EOC: 16131300 EOC: 16133700 EOC: 16125200 EOC: 16266200
2700 K 4000 K 2700 K 4000 K
621 Im 630 Im 380 Im 380 Im
I
MZD LED 50W GU10 865 36D ND
EOC: 16264800
6500 K
380 Im
MZD LED 65W GU10 827 36D ND MZD LED 65W GU10 840 36D ND
EOC: 16163400 EOC: 16165800
2700 K 4000 K
490 Im 500 Im

12



vYYY¥

MZD LED 500lm GU10 827 120D ND MZD LED 500Im GU10 840 120D ND MZD LED 500Im GU10 865 120D ND

EOC: 16171900 EOC: 16169600 EOC: 16173300

2700 K 4000 K 6500 K
55 E 270K [ E 000K 5 E 900K
VATIOS 500 Im VATIOS 500 Im VATIOS 500 Im

+ Ahorra hasta ON
4 o 2l /R
= 85 0 OFF
220-240 Vac EEI label Encendido energla Vida util 15,000x  no regulable
instantaneo 15,000 horas

MZD LED 50W GU5.3 83012V 36D ND 16131300 9 510) 2700 621 1400 80 12 710 50x46 50 GU5.3 6,14
MZD LED 50W GU5.3 84012V 36D ND 16133700 9 50 4000 630 1400 80 12 710 50x46 50 GU5.3 6,14
MZD LED 50W GU10 840 36D ND 16266200 5 50 4000 380 1000 80 220-240 38 50x54 50 GUI10 2,60
MZD LED 50W GU10 865 36D ND 16264800 5 510) 6500 380 1000 80 220-240 38 50x54 50 €10)[0) 2,60
MZD LED 65W GU10 827 36D ND 16163400 6 65 2700 490 710 80 220-240 48 50x56 50 GUI10 2,74
MZD LED 65W GU10 840 36D ND 16165800 6 65 4000 510]0) 720 80 220-240 44 50x56 50 GU10 2,74
MZD LED 50W GU10 827 36D ND 16125200 5 50 2700 380 1000 80 220-240 38 50x54 50 GU10 2,60
MZD LED 500lm GU10 827 120D ND 16171900 6 / 2700 510[0) / 80 220-240 58 50x58 50 GUI10 2,74
MZD LED 500lm GU10 840 120D ND 16169600 5 / 4000 500 / 80 220-240 50 50x58 50 GU10 2,74
MZD LED 500lm GU10 865 120D ND 16173300 5 / 6500 510[0) / 80 220-240 50 50x58 50 GUI10 2,74



Los tubos LED
de MAZDA
ofrecen luz de
alta calidad
con distintas
longitudes para
iluminacion
general

® | ongitudes de 600 mm,
1200 mm y 1500 mm

e 4000K y 6500K

* Encendido instantaneo

¢ 25.000 horas de vida util

® Hasta un 55 % de

ahorro de energia
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MZD LED tube 600mm MZD LED tube 600mm MZD LED tube 1200mm
8W840 8W865 16W840
EOC:71745500 EOQC:71747900 EOC:717417®
4000 K 6500 K 4000 K
800 Im 800 Im 1600 Im

MZD LED tube 1200mm MZD LED tube 1500mm MZD LED tube 1500mm
16W865 20W 840 20W 865

EOC:71743100

6500 K
1600 Im

EOC 71737000

4000 K
2000 Im

EOC 71739400

6500 K
2000 Im

15



MZD LED PLC 7.5W 840 2P G24d

EOC: 16298300

13 4000 K
VATIOS 806 Im

VATIOS

MZD LED PLC 9W 840 2P G24d

EOC: 16302700

4000 K
Yo 1050 Im

MZD LED PLC 7.5W 865 2P G24d

EOC: 16300300
6500 K
806 Im

VATIOS

MZD LED PLC 9W 865 2P G24d

EOC: 16304100

6500 K
1050 Im

18

VATIOS

VATIOS

16
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§ A 3%

220-240 Vac

MZD LED tube 600mm 8W840

MZD LED tube 600mm 8W865

MZD LED tube 1200mm 14,5W 840

MZD LED tube 1200mm 14,5W 865

MZD LED tube 1500mm 20W 840

MZD LED tube 1500mm 20W 865

MZD LED PLC 7.5W 840 2P G24d

MZD LED PLC 7.5W 865 2P G24d

MZD LED PLC 9W 840 2P G24d

MZD LED PLC 9W 865 2P G24d

71745500

71747900

71741700

71743100

71737000

71739400

16298300

16600600

16302700

16304100

EEl label

8

Encendido
instantaneo

18

18

18

18

4000

6500

4000

6500

4000

6500

4000

6500

4000

6500

Ahorra hasta

85%

energia

800

800

1600

1600

2000

2000

806

1050

806

81-92

81-92

Vida util
15,000 horas

50/60

50/60

50/60

50/60

50/60

50/60

50-60

50-60

50-60

50-60

ON
e /R
OFF

15,000x no regulable

604x27,8

604x27,8

1213,6x27,8

1213,6x27,8

1514,2x27,8

1514,2x27,8

37,2x115

37,2x115

37,2x115

37,2x115

Mate

Mate

Mate

Mate

Mate

Mate

Mate

Mate

Mate

Mate
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MAZDA | I.B.R.S./ C.C.R.I. Numéro 10461 | 5600 VB Eindhoven, Paises Bajos | WWW.MAZDALIGHTING.COM




